

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA NR 1 do SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zakup i dostawy środków do odladzania nawierzchni lotniskowych.

Zamawiający – Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o., informuje że ww. postępowaniu wpłynęły prośby o wyjaśnienie treści SIWZ oraz pytania od Wykonawców. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W 3 punkcie wymagań technicznych ogłoszenia o zamówieniu w przetargu publicznym Nr P-071/15 z dnia 26-10-2015 wymóg 2) dotyczący pozytywnych wniosków laboratorium ITWL dotyczących nawierzchni pasów startowych na lotniskach przy użyciu środków do odladzania, które będą zaproponowane w ofercie" To, czy środki do odladzania nadają się do nawierzchni i pasów startowych na lotniskach potwierdzają także testy i wnioski przeprowadzone w laboratoriach innych krajów, takie jak VTI LVF 1-98 i LVF 2-98 oraz SMI AMS, które są uznawane we wszystkich krajach Europy w Stanach Zjednoczonych Czy organizacja zamawiająca będzie uważała wspomniane powyżej testy i sprawozdania WI i AMS za równoważne z wnioskami ITWL dotyczącymi tego, czy produkt nadaje się do nawierzchni pasów startowych? Prosimy o prawne uzasadnienie wymogu zawartego w 3 punkcie wymagań technicznych 2) „pozytywne wnioski laboratorium ITWL względem pasów startowych”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymóg dołączenia orzeczenia ITWL do oferty wynika z gwarancji udzielonej Zamawiającemu przez firmę Erbud S.A. – głównego Wykonawcę zadania pn. Budowa części lotniczej lotniska Warszawa/Modlin; oraz Instrukcji użytkowania betonu nawierzchniowego na progach 08 i 26 drogi startowej oraz DK A2, DK A1, DK B i PPS1 na lotnisku w Modlinie.

Zgodnie z SIWZ, Zamawiający wymaga norm AMS niezależnie od orzeczenia ITWL – są to dwa orzeczenia wymagane łącznie przez Zamawiającego.

Pytanie nr 2:

W warunkach technicznych wskazane są produkty na bazie octanu, czy można składać analogiczne oferty produktu (które będą spełniać wymagania opisane w opisie technicznym) na bazie mrówczanu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza produkty na bazie mrówczanu, o ile będą spełniać wymagania wskazane w SIWZ.

Pytanie nr 3:

W związku z tym, że od dnia ogłoszenia postępowania w dniu 26.10.2015 r. do dnia otwarcia ofert jest tylko 7 dni co jest terminem drastycznie krótkim, który nie znajduje uzasadnienia interesem Zamawiającego, który dostawy środków do odladzania zamierza realizować (zgodnie z rozdziałem III pkt 1 SIWZ) dopiero w okresie od 15.01. do 15.02.2016 r., a zatem dopiero przeszło dwa miesiące po otwarciu ofert, uprzejmie proszę o przedłużenie terminu składania ofert do 16.11.2015 r., gdyż przygotowanie ich i przystanie w tak krótkim czasie jest bardzo kłopotliwe i trudne, a ponadto praktycznie uniemożliwia przeprowadzenie analizy SIWZ, zadanie pytań i uzyskanie odpowiedzi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 16.11.2015 r.

W związku z powyższym, zmianie ulegają zapisy SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób:

Termin składania ofert upływa 16.11.2015 roku o godz. 12:00.

Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 16.11.2015 roku o godz. 12:15.

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Pytanie nr 4:

W przetargu P-071/15 na środki do odladzania pasów startowych ogłoszonym na stronie <http://modlinairport.pl/biznes/ogloszenia-i-przetargi-1/przetarg-nieograniczony-srodk-i-do-odladzania-p-071-15-zamieszczono-dnia-26-10-2015-r.html> z dnia 26.10.2015 wskazano, że termin składania ofert mija 03.11.2015. Termin składania ofert, przy uwzględnieniu objętości wymogów kwalifikacyjnych, jest zbyt krótki, także tworzy niejednakowe warunki konkurencji wobec wszystkich dostawców (włącznie z zagranicznymi dostawcami). Dlatego prosimy organizację zamawiającą o przedłużenie terminu składania ofert do 30.11.2015.

Odpowiedź Zamawiającego:

W ocenie Zamawiającego propozycja wydłużenia terminu składania ofert do dnia 30.11.2015 roku jest oczekiwaniem nadmiernym. Wyznaczenie terminu składania ofert na dzień 16.11.2015 r., w ocenie Zamawiającego, jest wystarczające dla wszystkich potencjalnych Wykonawców, by prawidłowo przygotowali się do złożenia oferty.

Pytanie nr 5:

W razie odrzucenia naszej oferty na dostawę środków do odladzania nawierzchni lotniskowych jakie środki prawne przysługują nam, jako oferenta, aby odwołać się od takiej decyzji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przypomina – o czym poinformował w treści SIWZ na str. 2 w preambule – że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy kodeksu cywilnego, w związku z czym nie mają tu zastosowania środki odwoławcze przewidziane w ustawie Pzp.

Zamawiający podkreśla, iż niniejsze wyjaśnienia i modyfikacja stają się integralną częścią SIWZ. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianom.

Szef Biura Finansów

Hubert Włodarczyk

PREZES ZARZĄDU

Piotr Olińczyc